Recognosco insuper et promitto uobis quod si ego uel mei 
fecerimus aliquam forciam uel edificium supra ecclesiam iamdictam 
uel in clochario, illam forciam quam tantummodo supra ecclesiam 
et in clochario constructa fuerit per me uel per meos recipiamus in 
feudum pro uobis et uestris successoribus episcopis Gerundensibus 
et homagium inde uobis et uestris successoribus faciamus. 

Et etiam facio vobis eandem promissionem de non exeundo 
malum uobis uel dicto castro de Episcopali et terminis eiusdem et 
ecclesie Gerundensi uel aliis quibuslibet ecclesiis de predicta forcia 
quam ego uel mei facturi simus super ecclesiam et in clochario 
qualem superius uobis feci de predicta alia forcia iam incepta et 
de cetero facienda. 

Actum est hoc V kalendas iunii anno Domini millesimo CCº 
sexagesimo nono. 

Ego Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus, subscribo. 
Sig+num Raymundi de Sancto Juliano predicti, qui hec firmo et 
laudo.

Testes sunt huius rei Arnaldus de Miniana, precentor Gerun-
densis, Arnaldus de Juuiniano, archidiaconus Impuritanensis, Pon-
tius de Palatiolo,579 Gerundensis canonicus, Petrus de Balneolis, 
presbyter de Capitulo Gerundensi, Guillemus de Valledanielis,580 
clericus Gerundensis, et Bernardus Sinet, de Vulpeyaco. 

Signum Bernardi de Rexacho, notarii domini Petri, Dei gratia 
Gerundensis episcopi supradicti, qui hec scripsit, litteris rasis et 
emendatis in VIIII linea, ubi dicitur «dampnum», et in XIIII linea, 
ubi dicitur «de cetero», et clausi die et anno prefixis.

a. Repetit, no barrat.  b. Afegit a la interlínia.  c. Segueix ecclesiam, 
expuntuat.  d. Repetit, no barrat.

579. Cf. PONTICH, Series, f. 317r.
580. El 1265 consta com a capellà del senyor bisbe, Sant Daniel 275.
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66 (39)

1269 juliol 14
Arbert de Cros i altres homes de Parlavà reconeixen al bisbe Pere de 

Castellnou que el seu poble pertany al terme del castell de Rupià i 
es comprometen a complir els deures derivats d’aquest fet.

 O.  ADG, c. 18, n. 73 [PM 283]. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 54v-55v.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 72r-73r.

Instrumentum continens quod homines de Palarauano sunt et 
confitentur esse de termino et iuridictione castri de Rupiano. 

Sit notum cunctis quod nos Arbertus de Croso, de Pala-
ravano, et Petrus Martín,581 pagensis, et Bernardus de Rupe et 
Raymundus de Rupe et Petrus Martini de Puteo et Bernardus 
Dalmacii et Petrus Michelis et Petrus Saloni et Berengarius [f. 
55] Saloni et Berengarius Ministralis et Guillemus Mayoris et 
Guillemus de Hospitali582 et Raymundus de Solerio et Petrus de 
Solerio, mayor, et Petrus, filiusa ipsius, et Saluator et Petrus Gui-
llemi et Berengarius Arnalli et Petrus Arnalli et Petrus Columbe et 
Bernardus Juliani et Berengarius Raimundi et Guillemus Johannis 
de Garriga et Bernardus Mageri et Johannes Vincencii et Petrus 
Stephani et Petrus de Puteo583 et Petrus de Pugellari et Arnal-
dus Bessoni584 et Bernardus Benedicti et Arnallus Cipriani585 et 
Petrus Jordani, nos omnes de villa de Palarauano, de consensu 
et uoluntate tocius vniuersitatis eiusdem ville, per nos et omnes 
nostros successores in perpetuum recognoscimus gratis et ex certa 
sciencia vobis, domino Petro, Dei gratia Gerundensi episcopo, et 
successoribus uestris episcopis dominis castri de Rupiano, quod 
parrochia de Palarauano et omnes habitantes infra terminos ipsius 
parrochie est et sumus de termino et infra terminos predicti castri 
uestri de Rupiano et de juridiccione ipsius castri. Et promitimus 
uobis per nos et omnes successores nostros presentes atque fu-
turos et successoribus uestris episcopis dominis dicti castri quod 
nos et successores nostri de cetero teneamini exire ad sonum et 
cornu predicti castri. Et quod uos et successores uestri episcopi, 

581. El seu nom figura també en el capbreu de possessions de Parlavà a favor de 
Pere de Xesa del 1311, PM 641.

582. Ídem.
583. Ídem.
584. Ídem.
585. Ídem.
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domini predicti castri, faciatis et facere possitis pacem et guerram 
de nobis et omnibus habitantibus infra predictam parrochiam et 
recipere pro uobis sicut de hominibus predicti castri et quascumque 
treugas uel assecuramentum uel pacem dederitis et feceritis de 
nobis et habitantibus infra dictam parrochiam, nos et nos-
tri successores obseruare perpetuo teneamur. Et quodcumque et 
quandocumque uos uel successores uestri episcopi domini predicti 
castri dederitis treugas uel assecuramentum uel pacem feceritis de 
castro de Rupiano et de habitantibus infra terminos ipsius castri 
uel etiam receperitis, nos et nostri successores in ipsis semper 
intelligantur ac si nominatim essemus specificati. Et uos etiam et 
successoresb uestri episcopi domini iamdicti castri possitis petere, 
exigere, acclamare in iure uel extra ius omnia maleficia et iniurias 
nobis illatas a quibuscumque personis ac de cetero inferendas ac 
si nos essemus personaliter constituti. Cedentes et dantes quoad 
hec uobis et successoribus uestris episcopis dominis dicti castri 
in perpetuum omnia loca nostra et uoces et raciones et acciones 
nostras reales et personales, directas et utiles atque etiam mixtas 
nobis competentes uel competituras, faciendo uos et successores 
vestros episcopos dominos dicti castri procuratores in rem vestram 
propriam.c Et quicquid per uos uel per predictos successores uestros 
actum siue procuratum fuerit, ratum et firmum habemus semper et 
habebimus et nullo tempore contraueniemus. Et sic recognoscimus 
uobis et successoribus uestris per nos et per omnes successores 
nostros predicta omnia vera esse et atendere et tenere firmiter et 
complere et in aliquo non contrauenire. Et ad hec complenda et 
sequenda obligamus uobis et successoribus uestris predictis nos 
et successores nostros presentes et futuros in perpetuum. 

Et nos Petrus, Dei gratia Gerundensis episcopus supradictus, 
laudantes [f. 55v] et approbantes omnia supradicta promitimus 
per nos et omnes successores nostros dominos dicti castri defen-
dere et manutenere uos omnes et singulos et omnes habitantes 
in dicta parrochia et bona uestra et successores uestros tanquam 
homines nostros proprios et illud idem nostri successores facere 
teneantur. 

Actum est hoc pridie idus iulii anno Domini Mº CCº LX nono. 
Sig+um Arberti de Croso. Sig+num Petri Martini, pagensis.